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Қазіргі білім беру жүйесінің басты міндеті – ұлттық сана мен рухани құндылықтарды 
сақтай отырып, жас ұрпақтың адамгершілік жəне азаматтық болмысын қалыптастыру. Осы 
тұрғыда құндылық бағдарлы оқыту концепциясы ерекше мəнге ие. Ол оқушының 
интеллектуалдық дамуын ғана емес, оның рухани əлемін, адамгершілік ұстанымын, тарихи 
жадын дамытуға бағытталады [3, 26-б]. 1941–1944 жылдары фашистік концлагерьлерде 
тұтқында болған қазақ қаламгерлері – Жұмағали Саин, Əбдірахман Асылбеков, Хамза 
Абдуллин жəне басқалар – ауыр тағдырға қарамастан, рух биіктігін, ел мен ар алдындағы 
адалдықты сақтау идеясын өз шығармаларында бейнеледі. 

Мақаланың мақсаты – Хамза Абдуллин бастаған қазақ əскери тұтқын қаламгерлерінің 
шығармашылық мұрасын құндылық бағдарлы оқыту əдістемесінде тиімді пайдаланудың 
ғылыми жəне практикалық жолдарын айқындау. 

Құндылық бағдарлы оқыту – білім мазмұнын адамгершілік жəне мəдени тəжірибемен 
байытуды көздейтін заманауи педагогикалық бағыт [1, 47-б]. Ол тұлғаның өзіндік «Менін» 
дамыту, рухани иммунитетін күшейту, ұлттық сана мен мəдени кодты сақтау арқылы 
қоғамдағы үйлесімді қатынастарды қалыптастыруға ықпал етеді [1, 56-б]. Əдебиет пəні – осы 
бағыттағы ең тиімді құрал, себебі ол адам мен қоғам, мораль мен ар туралы ойлануға 
мүмкіндік береді. Соғыс жылдарындағы əдебиет, əсіресе əскери тұтқын қаламгерлер мұрасы, 
осындай құндылықтық рефлексияны дамытудың ерекше əлеуетіне ие. [2, 62-б]. 

Екінші дүниежүзілік соғыстың ең ауыр кезеңінде неміс лагерлерінде тұтқынға түскен 
Хамза Абдуллин — тек жауынгер ғана емес, қазақ аудармашылық мектебінің негізін 
қалаушылардың бірі. Тұтқын кезінде ол неміс тілін жетік меңгеріп, кейін соғыстан соң əлемдік 
əдебиетті қазақ тіліне аударуға зор еңбек сіңірді. Абдуллиннің шығармашылық жолы — рух 
биіктігінің айқын көрінісі. Ол тұтқындық өмірдің азабына мойымай, тіл үйреніп, білім жинап, 
кейін бұл тəжірибесін ұлт руханиятына арнады. Оның кейінгі аудармалары — Шекспирдің, 
Гётенің, Шиллердің туындылары — адамгершілік пен еркіндік идеяларын қазақ оқырманына 
жеткізді. Мұның бəрі Хамза Абдуллин тұлғасын рухани тұрақтылықтың, білім мен еңбектің, 
ұлттық намыстың символына айналдырады. Осы тұрғыдан оның өмір жолы мен шығармалары 
құндылық бағдарлы оқытуда еңбек пен білімнің құндылығын, рухани төзімділікті, ұлт 
алдындағы жауапкершілікті насихаттауда таптырмас материал. 

Мұндай мұраларды оқу процесінде енгізудің тиімді жолдары мыналар: 
1. Құндылықтық талдау əдісі – Х.Абдуллин мен Ж.Саин шығармаларын оқытуда басты 

идеялар: рухтың сынға түсуі, ар-намысты сақтау, білім арқылы еркіндікке ұмтылу. 
2. Проблемалық сұрақтар əдісі – мысалы: “Тұтқындық өмір адам рухын сындыра ма, əлде 

шыңдай ма?” деген сұрақ төңірегінде пікірталас өткізу. 
3. Пəнаралық байланыс – Хамза Абдуллиннің тіл үйрену мен аудармашылық еңбегі шет 

тілі, əдебиет, тарих сабақтарымен біріктіріледі. 
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4. Тұлғалық-бағдарлы жоба əдісі – оқушылар “Хамза Абдуллин — рух пен еңбектің 
символы” тақырыбында шағын зерттеу жүргізеді. 

5. Рефлексия мен шығармашылық тапсырмалар – шығармадан үзінді оқып, оқушы өз 
өмірлік құндылықтарымен салыстырып эссе жазады. 

1941–1944 жылдардағы қазақ əскери тұтқын қаламгерлерінің, əсіресе Хамза 
Абдуллиннің шығармашылық жолы – рухтың жеңісін дəлелдейтін тарихи жəне тəрбиелік 
феномен. Бұл мұраларды құндылық бағдарлы оқыту жүйесіне енгізу арқылы білім беру 
процесі терең адамгершілік сипат алады. Оқушы Хамза Абдуллин тағдыры арқылы еңбекке, 
білімге, еркіндік пен рухани төзімге құрметпен қарауды үйренеді [5, 95-б]. Бұл – ұлттық 
құндылықтар мен жалпыадамзаттық гуманизмнің түйісу нүктесі. 

Мақала АР23490928 “Қазақ тілі мен əдебиетін құндылық бағдарлы оқытудың инновациялық 
технологиясы” жобасы аясында жарияланды. 
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Қазіргі білім беру жүйесінде оқушылардың тек тілдік дағдыларын қалыптастыру 
жеткіліксіз. Өйткені олардың адамгершілік, мəдени жəне эстетикалық құндылықтарын 
дамыту басты міндетке айналды. Сондай-ақ, білім беру тек ақпарат беруден тұрмай, 
оқушының жеке тұлғалық, əлеуметтік жəне мəдени дамуын қамтамасыз етуге бағытталуы 
қажет. Бұл ретте, тіл мен əдебиет сабақтары оқушының ойлау қабілетін дамытуға, өмірлік 
тəжірибесін байытуға, қоғамдағы мəдени кодтарды түсінуге жəне этикалық нормаларды 
ұғынуға ықпал етеді [1, 15-б.]. 

Құндылық бағдарлы оқыту теориясы тілдік жəне əдебиеттік пəндерді оқытуда 
оқушының танымдық, эмоционалдық жəне мəдени дамуын бір жүйеге келтіреді. Бұл тəсіл 
мəтіндерді түсінуге ғана емес, олардың терең мəнін бағалауға, өмірлік құндылықтарды 
анықтауға жəне шығармашылық қабілеттерін дамытуға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, 
құндылық бағдарлы оқыту оқушыны тек білім алушы ретінде емес, өз пікірін 
қалыптастыратын, жауапкершілікті сезінетін, этикалық нормаларды ұстанатын жеке тұлға 
ретінде дамытады [2, 5-б.]. Құндылық бағдарлы оқыту практикалық тұрғыдан да маңызды рөл 
атқарады. Əдеби шығармаларды талдау барысында оқушы адамгершілік, достық, əділдік, 
адалдық сияқты өмірлік құндылықтарды түсінеді жəне олардың маңыздылығын бағалай 
алады. Бұл тəсіл оқушының тілдік дағдыларын жетілдіруге, шығармашылық қабілеттерін 
дамытуға, мəтінге қатысты өз көзқарасын білдіруге, талдау жəне салыстыру дағдыларын 
қалыптастыруға мүмкіндік береді. 

Зерттеудің мақсаты: Тіл мен əдебиетті құндылық бағдарлы оқытудың ғылыми негіздерін 
зерттеу жəне оның сабақтағы практикалық мүмкіндіктерін анықтау. Зерттеу міндеттері: 
Құндылық түсінігі мен оның педагогикалық мəнін анықтау; Тіл мен əдебиеттің құндылықтық 
функциясын зерттеу; Құндылық бағдарлы оқытудың теориялық жəне практикалық 
əдістемесін қарастыру; Сабақтарда құндылықтарды қалыптастыру жолдарын көрсету; 
Оқушылардың жеке тұлғалық жəне эмоционалдық дамуына тіл мен əдебиеттің əсерін бағалау; 
Практикалық тапсырмалар мен сабақ үлгілерін құндылық бағдарлы оқыту принциптері 
бойынша əзірлеу. 


